
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 25 января 2011 г. N 60 "ОБ
ОБРАЗОВАНИИ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПО ВЫБОРАМ
В ОРГАНЫ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МЦЕНСКОГО
РАЙОНА"

АДМИНИСТРАЦИЯ МЦЕНСКОГО РАЙОНА

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 января 2011 г. N 60

 

ОБ ОБРАЗОВАНИИ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПО ВЫБОРАМ

В ОРГАНЫ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МЦЕНСКОГО РАЙОНА

 
В связи с проведением 13 марта 2011 года выборов в органы местного самоуправления

Мценского района, на основании статьи 19 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных
прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", статьи 8 Закона Орловской
области N 1087-ОЗ от 30.06.2010 "О регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами в
органы местного самоуправления Орловской области" и по согласованию с территориальной
избирательной комиссией Мценского района постановляю:

 
Образовать на территории Мценского района 34 избирательных участка по выборам в органы

местного самоуправления Мценского района в следующих границах:
 

УЧАСТОК N 472
Центр - деревня Верхнее Алябьево, сельский Дом культуры, т. 5-13-37. Территория участка:

деревни Верхнее Алябьево, Болгары, Березуевка, Берещино, Гудилово, Коневка, Наречье, Нижнее
Алябьево, Новоселки, Пашутино, Ровны; село Большое Теплое, Кислино; поселки Пролетарский, Сокол.

 
УЧАСТОК N 473

Центр - деревня Гладкое, школа, т. 5-05-42. Территория участка: деревни Гладкое, Власово,
Долгое, Зеленый Дубок, Никольское, Плесеево, Шейново; село Ломи-Полозово.

 
УЧАСТОК N 474

Центр - село Черемошны, сельский Дом культуры, т. 5-19-17. Территория участка: село
Черемошны; деревни Журавинка, Золотухино, Королевка, Петровское, Самохин Луг, Студимля,
Севрюково, Садовая, Хабаровка; поселок Круглик.

 
УЧАСТОК N 475

Центр - деревня Жилино, сельский Дом культуры, т. 5-40-17. Территория участка: деревни
Жилино, Большое Лыково, Гантюрево, Красная Горка, Михайлов Брод, Чичерино.

 
УЧАСТОК N 476

Центр - деревня Подберезово, здание администрации Подберезовского сельского поселения, т. 5-
16-32. Территория участка: деревни Подберезово, Гамаюново, Крыцино, Студенец, Холодково, Хальзево;
поселок Лужки.

 
УЧАСТОК N 477

Центр - деревня Ядрино, Ядринский ФАП, т. 5-16-81. Территория участка: деревня Ядрино;
поселки Красный Борец, Казанский.

 

25.01.11 15:23

http://adm-mr.ru/samoupravlenie/2018-05-25-10-21-01/628--25-2011-n-60-q-q
consultantplus://offline/ref=9AB90B9F8BC5B913781DD1CF73011257D00E1E7A1F3CB06108309E3B1D1E9E411BDE501A27D54D88d5XFM
consultantplus://offline/ref=9AB90B9F8BC5B913781DCFC2656D4D58D60548711E34BB3E566FC5664A1794165C91095863D84E895F7468d8X9M


УЧАСТОК N 478
Центр - деревня Мелынь, школа, т. 5-15-86. Территория участка: деревни Мелынь, Бараново,

Стрельниково, Тросное, Хаустово, Хапово; село Знаменское; поселки Образцово, Прогресс.
 

УЧАСТОК N 479
Центр - деревня Высокое, школа, т. 5-46-35. Территория участка: деревни Высокое, Елизаветинка,

Кручь, Подъяковлево, Соймоново; поселки Горбовский, Дмитриевский, Полянки.
 

УЧАСТОК N 480
Центр - деревня Алешня, школа, т. 5-08-65. Территория участка: деревни Алешня, Богданово,

Байдино, Бугры, Горбунцово, Хутор Одинок; поселки Братский, Победа.
 

УЧАСТОК N 481
Центр - село Подбелевец, школа, т. 5-08-75. Территория участка: село Подбелевец; деревни

Верхние Прилепы, Дмитриевка, Лыково-Бухово, Новоселки, Нижние Прилепы; поселок Синяевский.
 

УЧАСТОК N 482
Центр - деревня Чахино, Чахинский ФАП, т. 5-08-36. Территория участка: деревни Богданчики,

Бутики, Пятово, Подполовецкое, Пятиновка, Рябиновка, Чахино, Цыгановка; поселки Афанасьевский,
Соборный.

 
УЧАСТОК N 483

Центр - деревня Большая Каменка, сельский Дом культуры, т. 5-14-19. Территория участка:
деревни Большая Каменка, Кренино, Лопашино, Малая Каменка; поселки Конев, Красный Октябрь.

 
УЧАСТОК N 484

Центр - поселок Цветочный, сельский клуб, т. 5-10-33. Территория участка: поселок Цветочный;
деревня Лехановка.

 
УЧАСТОК N 485

Центр - административное здание Каменского геронтологического центра, т. 2-18-86. Территория
участка: геронтологический центр, жилой дом при геронтологическом центре.

 
УЧАСТОК N 486

Центр - село Спасское-Лутовиново, сельский Дом культуры, т. 6-72-49. Территория участка: село
Спасское-Лутовиново; деревни Бастыево, Гнеушево, Гущино, Катушищево, Меркулово, Прудище,
Шеламово; поселки Гущинский, Десятый Октябрь, Зеленый Холм, Прудищенский, Передовик.

 
УЧАСТОК N 487

Центр - деревня Нижняя Зароща, сельский Дом культуры, т. 5-47-34. Территория участка: деревни
Верхняя Зароща, Знаменка, Нижняя Зароща, Сомово; поселок Заречье.

 
УЧАСТОК N 488

Центр - деревня Фроловка, здание администрации Карандаковского сельского поселения, т. 5-41-
23. Территория участка: деревни Фроловка, Выскребенково, Дробышево, Карандаково, Кузнецовка, Малое
Алисово, Сухая Зуша.

 
УЧАСТОК N 489

Центр - деревня Глазуново, школа, т. 5-11-10. Территория участка: деревни Глазуново, Бабенково
Первое, Бабенково Второе, Глинское, Знаменка, Сомово; поселки Дружный, Морозовский, Нечаевский,
Филипповский.

 
УЧАСТОК N 490

Центр - деревня Шашкино, школа, т. 5-44-15. Территория участка: деревни Шашкино, Вороново,
Миново, Марс.

 
УЧАСТОК N 491



Центр - село Тельчье, сельский Дом культуры, т. 6-04-22. Территория участка: село Тельчье;
деревни Белый Колодец, Большое Рыбино, Верхнее Ущерево, Дежкино, Дубовая, Казьминка, Калинеево,
Касьяново, Корнилово, Нижнее Ущерево, Слободка, Сонино, Студенниково, Хвощево; поселки Поповка,
Тулянский.

 
УЧАСТОК N 492

Центр - деревня Брагино, сельский Дом культуры, т. 5-17-10. Территория участка: деревни
Брагино, Анахино, Городище, Гуторово, Кассино, Кокуренково, Пробуждение, Подчернево, Разинкино,
Старенково, Тиганово; поселок Сосновый.

 
УЧАСТОК N 493

Центр - деревня Аниканово, здание администрации Аникановского сельского поселения, т. 5-21-
39. Территория участка: деревни Аниканово, Волобуево, Пятино, Рогозин Колодец, Озеривля,
Сторожевое, Счастливка, Торкуновка; поселки Ивановский, Красный, Рассвет.

 
УЧАСТОК N 494

Центр - деревня Фарафоново, сельский Дом культуры, т. 2-54-87. Территория участка: деревни
Фарафоново, Жилинково, Приволье, Поветкино, Руднево, Толмачево, Хомутово; поселок Серебряный.

 
УЧАСТОК N 495

Центр - деревня Протасово, школа, т. 5-06-17. Территория участка: деревни Протасово, Большая
Круглица, Малая Круглица; село Спасское.

 
УЧАСТОК N 496

Центр - деревня Добрая Вода, здание детского сада, т. 5-06-24. Территория участка: деревни
Добрая Вода, Грачики; поселок Доброводский Второй.

 
УЧАСТОК N 497

Центр - деревня Сычи, сельский Дом культуры, т. 5-09-10. Территория участка: деревни Сычи,
Арсеньево, Большой Одинок, Изоткино, Кобяково, Панама.

 
УЧАСТОК N 498

Центр - деревня Первый Воин, школа, т. 6-42-24. Территория участка: деревни Первый Воин (ул.
Дмитриева, ул. Калинникова, ул. Советская, ул. Тюленина), Второй Воин, Дворики, Железница,
Константиновка; поселок Санаторий "Войново"; село Сергиевское.

 
УЧАСТОК N 499

Центр - деревня Первый Воин, сельский Дом культуры, т. 6-44-07. Территория участка: деревни
Азарово, Болотово, Гаврилец, Каменево Овчух, Петровка, Первый Воин (ул. Ленина, ул. Тургенева, ул.
Жукова, ул. Катукова), Смородинка, Слободка, Третий Воин; поселки Мужицкий, Красный Хутор.

 
УЧАСТОК N 500

Центр - поселок Нововолковский, школа, т. 5-02-37. Территория участка: поселок Нововолковский;
деревни Большое Думчино, Малое Думчино, Головлево, Ильково, Подмокрое, Шейно; поселки Воля,
Зеленая Роща, Свобода.

 
УЧАСТОК N 501

Центр - деревня Волково, библиотека, т. 5-02-66. Территория участка: деревня Волково.
 

УЧАСТОК N 502
Центр - деревня Апальково, школа, т. 5-12-35. Территория участка: деревни Апальково, Большая

Круглица, Волобуево, Городище, Глебово, Каменка, Нарыково, Пахомово, Савенка, Слобода, Харчиково,
Чупахино, Шумово; поселок Рекорд.

 
УЧАСТОК N 503

Центр - деревня Башкатово, здание администрации Башкатовского сельского поселения, т. 5-12-
43. Территория участка: деревни Башкатово, Богатищево, Деменино, Жердево, Коськово, Лукьяново,
Савенково, Цуриково; поселки Гостевский, Гостево.



 
УЧАСТОК N 504

Центр - село Отрадинское, дом 4, сельский Дом культуры, т. 5-25-69. Территория участка: село
Отрадинское: дома N N 1 - 17, 20, 26, улицы Рабочая, Набережная, Призаводская, В. Семиохина; деревня
Ярыгино.

 
УЧАСТОК N 505

Центр - село Отрадинское, ул. Совхозная, сельский Дом культуры, т. 5-27-02. Территория участка:
село Отрадинское: улицы Привокзальная, Совхозная, Садовая, Свеклобазовская; деревни Буравленки,
Кикино, Лисица, Нарышкино, Старая Отрада; поселки Валуйский, Заречная Ферма.

 
Глава администрации

И.А.ГРАЧЕВ
 


